
C O M U N E  DI  F L O R E S T A 
(Provincia di Messina) 

 
-AREA CONTABILE - 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 542 Reg. Gen.  

Data  30.10.2019 

N. 36    Reg part. 

Data  29/10/2019 

  
OGGETTO:Convenzione ex art 14 del ccnl 22.01.2004, tra il comune di 
Catania e il comune di Floresta per l’utilizzo congiunto di personale 
dipendente. Liquidazione spese periodo dal 24/05/2019 al 23/08/2019  
2019  
 
 

L’anno duemiladiciannove , il giorno ventinove del mese di ottobre  nel proprio ufficio.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la delibera di G. M. n. 72  del 13/05/2019  con la quale è stata approvato lo schema di Convenzione, 

composto da n. 9 articoli, tra il Comune di Catania e il Comune di Floresta mediante l'impiego condiviso del 

dipendente Sig. Settembrino Gaetano;  

Visto I'art.5, della  suddetta convenzione, che stabilisce 

− Il Comune di Floresta, rimborserà al Comune di Catania le spese per la retribuzione ed ogni altro 

compenso dovuto al Sig. Settembrino Gaetano, oltre oneri fiscali e previdenziali, per la prestazione 

lavorativa svolta presso il Comune di Floresta (per n.18 ore settimanali). 

− Il Comune di Floresta dovrà provvedere al rimborso al Comune di Catania della quota parte di sua 

competenza entro 30 giorni dal ricevimento di dettagliata rendicontazione delle spese anticipate da 

parte del Comune di Catania;  

Vista la richiesta del Comune di Catania, prot. n. 348379 del 04/10/2019,  di rimborso oneri per emolumenti 

corrisposti, dal 24/05/2019 al 23/08/2019 al Dipendente Settembrino Gaetano in posizione di utilizzo 

condiviso presso il comune di Floresta, per complessivi €. 4.577,36;  

Ritenuto di dover provvedere al rimborso delle somme anticipate;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;  

Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

 

D E T E R M I N A 

1. Per i motivi e la causale in narrativa espressi  di liquidare e pagare al comune di Catania la somma di 

€.4.577,36; 

2. Imputare la superiore spesa di €. 4.577,36 all’ intervento 03.01.1.104.19000 del bilancio corrente 

esercizio; 

La presente determinazione,ai fini delle pubblicità degli enti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa ,sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

 

Il Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria 

                                                                                                                              F.to  Rag. Antonina Casella  
 

 
  



 
SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto Il Responsabile del Servizio  economico – finanziario, a norma dell’art. 1 della l. 11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede: 

ATTESTA 

 

La copertura finanziaria della spesa di €. 4.577,36 con  imputazione della stessa 
all’intervento/interventi  in conto competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale 
indicato/i nella proposta di deliberazione succitata.  
 

 Floresta 29/10/2019 
                                                                            Il Responsabile del Servizio  Finanziario 
                                                                                 F.to   Rag. Antonina Casella  
 

 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 833 
 
Dal 03.11.2019 al 18.11.2019 
 
Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 
            (Dott.____________________) 
L’addetto alla Pubblicazione  
_____________________ 
 
 

 
 
 


